



PERÚ

Presidencia
del Consejo de Ministros

promsace

PROYECTO DE INVERSIÓN: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE PARA
LA PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS A LOS CIUDADANOS Y A LAS EMPRESAS A NIVEL NACIONAL.

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 029-2021-PCM-PROMSACE “CEREMONIA DE INFRAESTRUCTURA DE LLAVE PÚBLICA (PKI)”

Consulta 01:

Referencia:

6.6 REQUISITOS

a. Experiencia general mínima de 5 servicios en entidades públicas o privadas en los últimos 5 años.

1. “Se solicita confirmar el objeto requerido para sustentar la experiencia de 5 servicios”.
2. “Con la finalidad de cumplir con la pluralidad de postores, confirmar que para sustentar la experiencia solicitada en 5 servicios, se podrá considerar como bienes similares:
Ceremonia de llaves o clave de infraestructura pública
Servicios de TI
Servicio de provisión de plataforma en la nube”

Respuesta 01

1.- La acreditación y/o sustentación de la experiencia, deberá ser a través de contratos, órdenes de servicio u otra documentación que permita acreditar fehacientemente la experiencia solicitada.

2.- De acuerdo al numeral 6.6 Requisitos, a) Experiencia general, de los Términos de Referencia, para la acreditación de la “Experiencia general mínima de cinco (05) servicios en entidades públicas o privadas en los últimos 05 años”, serán válidos experiencias en servicios o consultorías de Tecnologías de la información, por ejemplo, Ceremonia de llaves o clave de infraestructura pública o Servicios de TI o Servicio de provisión de plataforma en la nube o servicios similares.

Consulta 02:

Referencia:

5.5 Especificaciones técnicas (equipos)

literal a)

Consulta:

Con respecto al primer ítem del literal a) del numeral 6.5, solicitamos que se precise si la certificación FIPS 140-2 Nivel 3 solicitada, ¿corresponde al nivel de operación del equipo criptográfico, o corresponde al nivel de certificación del equipo criptográfico?

Respuesta 02

Los dispositivos HSM deben tener la certificación FIPS 140-2 nivel 3 y deben operar en modo FIPS 140-2 nivel 3.

San Isidro, 23 de diciembre del 2021



BICENTENARIO
PERÚ 2021

UE 018 Mejoramiento de Servicios a Ciudadanos y Empresas
Av. Javier Prado Oeste N° 2108 - San Isidro